10 квітня 1917
року спадкодавець у присутності М. Біляшівсько-
го та В. Кричевського підтвердив свою волю, за
стерігаючи, що його дружина Варвара Микола
ївна мала залишитися довічним розпорядником
колекції й будинку і повинна закінчити справу їх
нього життя - підготувати зібрання до перетво
рення його на міський музей. 26 травня (8 червня)
1917 року її «Богдаша» або «Басі», як вона ніжно
його називала у листах до рідних, не стало. І от,
у вир подій, які з неймовірною швидкістю закру
тила карусель долі, на плечі цієї вже немолодої
жінки-вдови упав весь тягар відповідальності за
«люблячий музей як своє дитя, якому віддано було
стільки років життя».